

Gryfino, dn. 07.02.2019r.

BRZ.0003.15.2019

**Pan**  
**Wojciech Długoborski**  
**Radny Rady Powiatu w Gryfinie**

dot. zapytania w sprawie organizacji dowozów do PZAZ w Gryfinie

Odpowiadając na zapytanie nr 15/19 z dnia 24.01.2019r. w sprawie organizacji dowozów do pracy w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gryfinie uprzejmie informuję, że Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie, jako pracodawca nie ma obowiązku zapewnienia dojazdu do pracy swoim pracownikom.

Nadmienić należy, że głównym celem zakładów aktywności zawodowej jest rehabilitacja zawodowa i społeczna oraz pomoc w realizacji pełnego, niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę indywidualnych możliwości zatrudnionych osób niepełnosprawnych.

Samochód (bus do przewozu niepełnosprawnych) jakim dysponuje PZAZ docelowo będzie służył dowożeniu pracowników do pracy w terenie. Obecnie mając na względzie bariery architektoniczne i trudności z dojazdem niektórych osób niepełnosprawnych mieszkających w miejscowościach poza siedzibą Zakładu a także chwilowy brak zleceń do pracy w terenie, podjęto decyzję o czasowym dowożeniu niektórych osób niepełnosprawnych do zakładu pracy.

Osoby z gminy Cedynia, Chojna i Trzcińko – Zdrój, Mieszkowice we własnym zakresie przyjeżdżają do Chojny gdzie czeka na nich bus i przywozi ich do pracy do Gryfina. Tak samo jest z odwozem. Zostają oni dowożeni do Chojny a następnie we własnym zakresie dojeżdżają do domu, oddalanego niejednokrotnie o kilkanaście kilometrów od Chojny. Jak wyżej wspomniano, jest to sytuacja chwilowa. Kadra administracyjna PZAZ w ramach rehabilitacji społecznej i we współpracy z opiekunami prawnymi tych osób niepełnosprawnych podejmuje działania zmierzające do samodzielnego dojazdu tych pracowników do Gryfina.

Odnosząc się do konkretnego, wskazanego przez Pana przypadku, wyjaśniam, że Pracownik PZAZ o którym Pan wspomina jest mieszkańcem Gryfina, osobą sprawnie

poruszającą się na wózku inwalidzkim. Ma on również możliwość samodzielnego wyjścia z domu, gdyż ma zamontowany zjazd z balkonu. Do tej pory korzystał on z bezpłatnego transportu do szkoły jaki zapewniała mu gmina, gdyż wynikało to z ustawowego obowiązku jaki został na gminy nałożony.

We wskazanym przypadku, nie znajduję możliwości zapewnienia dowozu przez Zakład do miejsca zatrudnienia ww. Pana.

Nadmienić również należy iż zgodnie z art. 7 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2018 poz. 2016) organizatorem publicznego transportu zbiorowego, linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich jest gmina.

DYREKTOR  
*Ewa Urbańska*  
Ewa Urbańska

Otrzymują:

1. Adresat
2. BRZ
3. a/a